
PREFEITURA DE MARIALVA
F.stado do Paraná - 76.282.680/0001-4^ú-

rr.l» 86990-000
Rua Santii F.nuüilia. 680 Centro (44^^232-8383 -

V

EMP ENHONOTA DE

Página 1 / íData: 15/09/2022Ordinário7346 / 2022N“ do Empenho:

LARISSA BORSARl RIBEIRO

Residencial; WENCESLAUBRAS. 207- - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
R.G.:059

108544Credor:

Endereço:

C.P.F.: -884.679-46

Tipo dc Licitação:

Dispensável
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAOrgão: 04.

Unidade: 04.001. SECRETARIA DA FAZENDA

Prog. Trabalho: 04.123,0003.2.028. GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00.

Reduzido: 81

F. de Recurso:

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

RECURSOS ORDlNáRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT1000

,: /N" Licitação.

.: 7439N“ NAD,

1000

OUTRAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

N” Convênio:/

99 00Desdobramento:

Saldo Atual

8.909,47
Valor

1.533,46
Saldo Anterior

10,442,93

cancelamento do ALVARA DE LICENÇA 21894/2021 E RESTITUIÇÃO DA TAXA
VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL

Dotação Inicial
100.000,00

HISTÓRICO: REFERENTE A

UN ESPECIFICAÇÃOITEM QTD
1.533,461.533,46

SER INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÃO1  1,00

1.533,46Total Liq. Empenho:0,00Total Retenções:Local de Entrega

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de

Empenhado por:

dc

Eduardo Nascimento

ORDEM DE PAGAMENTOPAGAMENTO

VIGTOR CELSO MARTINI
Prefeito MunicipalPaguc-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta

nota dc empenho.

dedeMarialva,

Municipal BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/0-8ERDE FARIA

f-Wl 20/0-6ICon
RECIBO

Rcccbi(cmüs) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
imporUincia especificada acima em moeda corrente do pais.

Marialva, dcdcV6 sn.iüHBanco

N° da Conta

N° do Cheque Credor: LARISSA BORSARl RIBEIRC

C.P.F.: 059.884.679-46

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-10-14 17:56:51)



Banco do Brasil15/09/2022 09:44

G332150942386574010
15/09/2022 09:44:57

GOVtRMQ
t

Transferência entre contas diversas

Debitado

PREF MUN MARIALVA FUNDO P

2278-0

5380-5

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

LARISSA BORSARI RIBEIRONome

2278-0Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

26177-7

1.533,46

0

Nesta data

15/09/2022 09:43:53JB502980 VtCTOR CELSO MARTINl

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Assinada por

15/09/2022 09:44:57

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

0

1/1https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoaíendimento/index.html?v=2,3.61#/temp[ate/-2Fpendencias~2FGTPY.bb



ROSSATO

Rafael Eric Rossato

ARQUITETO E URBANISTA

CAU-BR-A51811-5

Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Marialva

Estado do Paraná

LARISSA BORSARI RIBEIRO, pessoa física, inscrita

no CPF N°- 059.884.679-46, residente Wenceslau Braz, n°207

Marialva pr. Vem requerer de Vossa Excia.

ALVARÁ DE LICENÇA N°21.894/2021 e RESTITUIÇÃO DA TAXA

PAGA PELO ALVARÁ DE LICENÇA A SER DEPOSITADO NA CONTA

CORRENTE N° 26.177-7, AGENCIA 2275-0, BANCO DO BRASIL

centro,

CANCELAMENTO DO

para

construção de uma residência unifamiliar térrea em ak^enaria de tijolos

com área de 138,15m^ a ser construída no lote n°4-B da Quadra n°67

Centro, Marialva-pr. Tendo finalidade fins cie direito,

requerente às formalidades legais.

Nestes Termos,

Situando-se a

Pede Deferimento.

Marialva, 17 de novembro de 2021.

■-yj/ÁA! /\ ●->

Requerente

Marialva - Paraná - Fone: (44) 3014-1717

E-mail: rafaeleric@hotmaiI.com

Rua Atílio Ferri, 111



Prefeitura de Marialva 1 1Doc15/09/2022 09:39

1// MARIALVAProtocolo 1.840/2021

Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o código; 741.259.923.328

Situação geral em 15/09/2022 09:38: Em tramitação interna
'âWm

Larissa Borsari

Iarissaborsari03@gniail.com ● 44 99902-0461
CPF 059.XXX.XXX^6

Para

(DPDU ● DepartameZj

A/C Oa/an<? S.

6 setores envolvidos

[ SADM - PRof] [pPDUj [$PDU-APDIJ| [sTRIB-AA|

[sefdpstribI (sef|

19/11/2021 08:58

CC

[ STRIB - PROT ● Departamento de Protocolo |

Entrada': Atendimento pessoal

Cancelamento de Taxa

Requer o cancelamento do alvara de licença n° 21894/2021 e restituição da taxa

pelo alvara de licença 9 Pret«'luiü Mjiiicipal
de Manalvd

I abotaidito .íanta Paula
Umdads Marial/a

9 9Paranií Rcwo Dac

IParóquia Nossa
Senhora oeFálimaAqar.cin llaú

9Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAÇÃO.
 ■’  BANCO DO gRASIL

■ f.'.AftlA!VA

9 9fóruii

Mâs

Endereço: Marialva, PR, 86990-

000, Brasií. . CEP: 86990-000 /

Cidade: Marialva, Paraná

23 downloads(151.56 KB)

Visto 76 vezes
Quem já visualizou? 10 pessoas

E-mail en: .E-mail para Iarissaborsari03@gmail.com19/11/2021 08:58:20

Enviado via SMS para o número +554499902046119/11/2021 às 08:58:20

16 Despachos não lidos

Despacho 1-1.840/2021

19/11/2021 09:14

(Respondido)
TRAZER COPIAS APROVADAS

Daiane S. | DPDU | Daiane Fartes da Silva

AGENTE ADMINISTRATIVO
Larissa Borsari

larissaborsaríü3@gmaíl.com ● 44
99902-0461

CPF 059.XXX.XXX-46

CC

1/6
hüps://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=631069292566206ABA455AB1&itd-5&origem=painel_setor#naolido
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Giictn já visualizou? 2 ou mais pessoas

E-mail para Iarissaborsari03@gmaii.com19/11/2021 09:14:53

Despacho 2-1.840/2021

15/12/2021 10:27 (Respondido)

protocolo 2588/2021 referente a taxa cadastro 873000

contribuinte levou o boletoMarcela R. [ SADM - PROt]

Larissa Borsari

larissaborsari03@gmail.com ● 44 99902-0461

CPF 059.XXX.XXX-46

Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAÇÃO.
CC

SPDU - APDU - Assessoria de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano

.‘^9.!®.^? (27,19 KB) 5 düwnloads

Quem já visualizou? 2 ou 'líais pesso.

E-mail para Iarissaborsari03@gmail.com E-rr15/12/2021 10:27:54

Edson Sampaio | SPDU-APDU )15/12/2021 10:43:43 arquivou.

Edson Sampaio [ SPDU - APDU ) parou de acompanhar.15/12/2021 10:43:43

Despacho 3-1.840/2021

15/12/2021 13:43

ENTREGUE(Respondido)

DaianeS. [ dpdu Daiane Fartes da Silva

AGENTE ADMINISTRATIVOLarissa Borsari

iarissaborsari03@gmail.com ■ 44
99902-0461

CPF 059.XXX.XXX-46

CC

Quem já visualizou?
o
j ou mais pessoas

E-mail para Iarissaborsari03@grnail.com ■15/12/2021 13:43:30

Daiane Fartes da Silva ( DPDU | arquivou.

Daiane Fartes da Silva j DPDU | parou de acompanhar.

15/12/2021 13:43:36

15/12/2021 13:43:36

Despacho 4-1.840/2021

27/04/2022 11:18

encaminho para setort responsável(Encaminhado)

Marcela R. SADM - PROT Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAÇÃO.
[STRIB-AA-Dep... I

A/c Michelle £.

CC

https://mariaiva.1 doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=631069292566206ABA455AB1Sitd=5&origem=painel_setor#naolido 2/6
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Quem já visualizou? 3 ou mais pessoas

E-mail entregue, lido, dicado (4)
C=3

E-mail para Iarissaborsari03@gmail.com27/04/2022 11:18:04

Despacho 5-1.840/2021

27/04/2022 11:23

(Respondido)
Bom dia

Favor anexar declaração referente ao cancelamento do alvará de licença n

21894/2021.Michelle E. }strib-Aa]

att
( DPDU - Departame... |

A/C Daiane S.

CC Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo

Quem já visualizou? 1! ou mais pessoas

E-mail entregue, lido. dicado (4) C=3
E-rriaii para Iarissaborsari03@gmail.com27/04/2022 11:23:25

Despacho 6-1.840/2021

05/05/2022 14:48

segue em anexo o cancelamento realizado no site da receita federal(Respondido)

Daiane S. [ DPDU ]

|STRIB-AA-Dep... I

Daiane Fartes da Silva

AGENTE ADMINISTRATIVO

CC

2022„p5^p5^006.pdí (56,67 KB) 11 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

E-maü entregue, ;E-mail para larissaborsari03@gtnail.com05/05/2022 14:48:59
}

Despacho 7- 1.840/2021

30/05/2022 15:48

segue cadastro atualizado(Respondido)

Michelle E. [strib-aa] Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo
( DPDU - Departame.,,)

CC

pad_^873000.pdf (93,67 KB) 9 downloads

Quem já visualizoLi? 2 ou mais pessoas

E-mail entregue, l' :■ ■ > jE-mail para larissaborsari03@gmaii.com30/05/2022 15:48:14

Michelle Bohnert Paetzold Euflasino [ STRIB - AA| arquivou

Michelle Bohnert Paetzold Euflasino [ STRIB - AA  I parou de acompanhar.

30/05/2022 15:48:19

30/05/2022 15:48:19

Despacho 8-1.840/2021

hUps;//marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=631069292566206ABA455AB1&itd=5&origem=painel_setor#naolido 3/6
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encaminho para setor responsável21/06/2022 13:29

(Encaminhado)

Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAÇÃO.Marcela R. [sadM-PROT]

[SEF DP STRIB-D..T|

A/c Rafasl S.

CC

Quem já visualizou? ou mais pessoas

E-mai! para Iarissaborsari03@gmaii.com ;21/06/2022 13:29:58

Despacho 9-1.840/2021

21/06/2022 14:59

Olá boa tarde Michelleü

Solicito informação quanto a restituição de taxa solicitada pela requerente.
(Encaminhado)

Att
Rafael S. [sefdpstrib]

[STRIB-AA-Dep...| Rafael Bolonheis Ferreira Silva

Diretor Geral de Tributos
A/c Michelle E.

CC

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

E-mail entregue, lido, clicado (4)E-mail para Iarissaborsari03@gmail.com21/06/2022 14:59:25

Despacho 10-1.840/2021

12/07/2022 15:48

(Encaminhado)

Rafael S. jSEF DP STRIB Rafael Bolonheis Ferreira Silva

Diretor Geral de Tributos
(STRIB-AA-Dep...|

A^C Michelle E.

CC

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas ,

E-mail para larissaborsnri03@gm;iil.com ;12/07/2022 15:48:32

Despacho 11-1.840/2021

13/07/2022 08:38

Bom dia

Solicito que anexe requerimento assinado pelo proprietário bem como conta

bancária do mesmo para prosseguimento.

(Respondido)

Michelle E. [ STRIB-Aa)

Larissa Borsari

Iarissaborsari03@gmail.com - 44
99902-0461

CPF 059.XXX.XXX-46

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo

CC

4/6hltps://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=631069292566206ABA455AB1&itd=5&origem=painel_setor#naolido



15/09/2022 09:39 Prefeilura de Marialva | IDoc

■Quem já visualizou? ,/ ou nuiis pessoas

E-niail para larissaborsari03@gmail.com13/07/2022 08:38:28

Despacho 12-1.840/2021
13/07/2022 09:07

(Respondido) segue em anexo o requerimento

Marcela R. ISADM - PROT Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAÇÃO.
|STR|B-AA-Dep,..]
A/C Michelle E.
CC

digitalizar0217^3_.pdf (151,56 KB) 6 dovvnloads

Quem ja visualizou? 2 ou mais pessoas

I L-. ím.I13/07/2022 09:07:52 E-mail para iarissaborsai i03@gmaii.com

Despacho 13-1.840/2021
13/07/2022 15:43

(Respondido) Não está em nome do proprietário do imóvel

Michelle E. jSTRlB-AA| Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

[SADM-PROT-De-I
A/C Marcela R.
CC

Quem já visualizou? 2 ou mais pe.s:

13/07/2022 15:43:03 E-mail para Iarissaborsari03@gmail.com . . -

Despacho 14-1.840/2021
24/08/2022 09:15

(Respondido) Olá Michelle bom dia!!

Verificando o presente protocolo consta no despacho de n° 06 a informação do
cancelamento do Alvará e consta o CPF do proprietário do imóvel 059.884.679-46
sendo esta em nome de Larissa Borsari Ribeiro. Consta também no despacho n° 07 o
cadastro imobiliário com a informação de que a requerente Larissa Borsa
consta também como proprietária com 50%. Ressalto também que consta
despacho de n° 12 o requerimento com a informação da conta bancária.

Solicito por gentileza de averiguar quanto aos valores que de fato deverão
restituídos.
Atenciosamenteü

ri Ribeiro

no

ser

Rafael S. [SEF DP STRIB [

|STRIB-AA-Dep...|
A-C Michelle E.
CC

Rafael Bolonheis Ferreira Silva
Diretor Geral de Tributos

Quem já visualizou? ^ 2 ou mais pessoas

24/08/2022 09:15:51 E-mail para Iarissahorsari03@gmail.com :

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=631069292566206ABA455AB1&itd=5&origem=paine)_setor#naolido 5/6



15/09/2022 09:39

.Despacho 15-1.840/2021

'  ' 30/08/2022 14:21

Prefeitura de Marialva | IDoc

boa tarde

informo que os valores a ser restituídos a titulo de ISSQN e vigilância sanitária

(presentes no relatório em anexo) perfazem um valor total de R$ 1533,46, tendo em

vista o cancelamento do seu alvará. Segue para deferimento,

(Respondido)

Michelle E. [strib-Aa]

(SEFDPSTRIB-D.,.|

A/C Rafael S.

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

aux. administrativo

CC

_tax3jarissa.pdf (22,98 KB) 0 düwnloads

Quem já visualizou? ? ou pessoc

30/08/2022 14:21:48 E-mail para larissaborsari03@gfiiatl.coni :

30/08/2022 14:33:15
Marcela Pires Andrade da Rocha [SADM - PR0T|

Marcela Pires Andrade da Rocha [ sadM-PROt| parou de acompanhar.

arquivou.

30/08/2022 14:33:15

Daiane Fartes da Silva [dpdu|

Daiane Fartes da Silva ( DPDU | parou de acompanhar.

arquivou.31/08/2022 08:43:35

31/08/2022 08:43:35

Despacho 16-1.840/2021

13/09/2022 10:17

Prezado Sr Bruno Costa De Oliveira- Secretário Municipal da Fazenda(Encaminhado)

Rafael S, (SEF DP STf^ Defiro 0 pedido da requerente conforme despacho acima.

Encaminho para ressarcimento.
Atenciosamentel!( SEF ■ Secretaria... ]

AJC Bruno O.

CC

Rafael Bolonheis Ferreira Silva

Diretor Geral de Tributos

Quem já visualizou? 1 pessoa

13/09/2022 10:17:51 E-mail para Iarissaborsari03@gmaii.com i E-mail e: ●

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigênia, 680  - Centro CEP 86990-000 ● iDoc

I mpresso em 15/09/2022 09:38:54 por Bruno Costa de Oliveira - SEC, MUN, DA FAZENDA

Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você."

* www.1doc.com.br

Cynthia Kersey

■ittps://marialva.1doc.com,br/?pg=doc/ver&hash=631069292566206ABA455ABiaitd=5&origem=painel_setor#naolido 6/6



PREFEITURA DE MARIALVA

Rstado do Paraná

Exercício: 2022

Histórico de Débitos do Contencioso e Auto de Infração

Usuário:04713815942
Contribuinte: DOUGLAS PIOVESAN

Data Lançam: 15/09/2021N” Pare.: 1

1/ 873000Tipo/Cadastro:

Exerc.:2021
Forma de Correção: I - INPCContrato: /Data Atualiz.:Sul)Dív.:0Dív.:i3

Valor (R$)Receitas
25,88

1.38Í.50

13,22
151.96

149.20

ALVARA LlCENCA P/ CONSTRUCAO

issnxo
PROTOCOLO
VIGlLANCIA SANlTARIA - FISCALIZAÇÃO DE OBR

EXECUÇÃO DE OBRAS

AC

IF

PR
SA

EO

1.721,76Total das Receitas

Data A juizaincnto Processo .ludicialPetiçãoN" Inscrição N° Folha CertidãoData D.ALivroValorVencimentoPare. Situação
1.721,7615/10/20211 Pago

1.721,76Total das Parcelas:

Observações gerais do Débito:

Desconto *7cData Iiuplant. UsuárioExerc. Dív. Sub.

2021 13 0

REFERENTE AO REQUERIMENTO 1916/2021

2021 13 1
REFERENTE AO REQUERIMENTO 2373/2021

2021 13 2
REFERENTE AO REQUERIMENTO 2588/2021

0,0015/09/2021 04713815942

U.ÜÜ0471381594219/1 1/2021

0,000471381594215/12/2021

Total de Cadastros: 1

Pág. 1/1
Emissão; 30/08/2022 - 14:17:36RcL:188
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